SỞ Y TẾ PHÚ YÊN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BÊNH VIỆN Y HỌC CỔ TRUYỀN     Độc lập - Tự do - hạnh phúc

         Số:        /BC-BV    Phú Yên, ngày 08 tháng 9 năm 2020

BÁO CÁO
Kết quả đánh giá Bệnh viện an toàn phòng chống dịch Covid-19

và dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

Căn cứ Quyết định số 3088/QĐ-BYT ngày 16 tháng 07 năm 2020 của Bộ Y tế về

ban hành Bộ tiêu chí “Bệnh viện an toàn phòng chống dịch COVID-19 và các dịch bệnh

viêm đường hô hấp cấp”;

Thực hiện Công văn số 1009/KCB-QLCL&CĐT ngày 31 tháng 7 năm 2020 của

Cục Quản lý khám, chữa bệnh V/v Hướng dẫn đánh giá Bộ tiêu chí bệnh viện an toàn

phòng chống dịch Covid-19 và dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp.

Bệnh viện Y học cổ truyền Phú Yên tiến hành đánh giá lần 2 vào ngày 4 tháng 9

năm 2020.

I. Kết quả cụ thể điểm đạt như sau:

Chương 1. Thành lập ban chỉ đạo và xây dựng kế hoạch chống dịch

+ Tiêu chí 1.1 đạt 5/5

+ Tiêu chí 1.2 đạt 5/5

+ Tiêu chí 1.3 đạt 7/7

+ Tiêu chí 1.4 đạt 1/3

+ Tiêu chí 1.5 đạt 4/4

Chương 2. Đào tạo và tập huấn

+ Tiêu chí 2.1 đạt 3/3

+ Tiêu chí 2.2 đạt 3/3

Chương 3. Các biện pháp phòng ngừa chung

+ Tiêu chí 3.1 đạt 3/3

+ Tiêu chí 3.2 đạt 3/5

+ Tiêu chí 3.3 đạt 4/5

Chương 4. Sàng lọc và phân luồng

+ Tiêu chí 4.1 đạt 1/4

+ Tiêu chí 4.2 đạt 6/6

+ Tiêu chí 4.3 đạt 1/3

+ Tiêu chí 4.4 đạt 2/4

+ Tiêu chí 4.5 đạt 3/5

+ Tiêu chí 4.6 đạt 1/3

Chương 5. Phòng ngừa lây nhiễm tại một số khu vực tập trung đông người

+ Tiêu chí 5.1 đạt 1/2

+ Tiêu chí 5.2 đạt 3/3

+ Tiêu chí 5.3 đạt 5/5

+ Tiêu chí 5.4 đạt 4/4

+ Tiêu chí 5.5 đạt 4/4

+ Tiêu chí 5.6 đạt 4/4

+ Tiêu chí 5.7 Bệnh viện không có quày bán hàng (không chấm)

+ Tiêu chí 5.8 đạt 4/5

+ Tiêu chí 5.9 đạt 3/4

Chương 6. Quản lý an toàn người bệnh và người nhà người bệnh

+ Tiêu chí 6.1 đạt 3/3

+ Tiêu chí 6.2 đạt 2/3

+ Tiêu chí 6.3 đạt 4/5

+ Tiêu chí 6.4 đạt 5/6

+ Tiêu chí 6.5 đạt 5 /5

+ Tiêu chí 6.6 đạt 4/4

+ Tiêu chí 6.7 đạt 2/5

Chương 7. Quản lý an toàn nhân viên y tế

+ Tiêu chí 7.1 đạt 2/4

+ Tiêu chí 7.2 đạt 4/4

+ Tiêu chí 7.3 đạt 2/3

Chương 8. Vệ sinh bệnh viện

+ Tiêu chí 8.1 đạt 3/3

+ Tiêu chí 8.2 đạt 3/3

Tổng điểm đạt: 119/147 điểm đạt tỷ lệ: 81%

 Xếp loại đánh giá lần 2 ngày 4 tháng 9 năm 2020 đạt: Bệnh viện an toàn

Chiều ngày 8/9/2020 Trưởng đoàn công bố phổ biến kết quả điểm đạt cho các khoa,

phòng qua Zalo bệnh viện để lãnh đạo khoa phổ biến toàn thể cán bộ viên chức bệnh

viện.

Một số nội dung trong phương án cải tiến đã nêu tháng 8 được thực hiện tốt trong

lần đánh giá tháng 9.

Trưởng đoàn chỉ đạo các thành viên BCĐ ưu tiên các vấn đề còn tồn tại, chưa thực

hiện được nêu lý do khách quan, chủ quan vì sao bệnh viện chưa đạt được tiêu chí đó và

lập kế hoạch, phương án hoàn thiện trong lần đánh giá thứ 3 vào tháng 10 năm 2020

II. Phương án cải tiến trong lần đánh giá tiếp theo:

- Lãnh đạo khoa triển khai đầy đủ đến cán bộ viên chức những chỉ đạo cấp trên về

công tác phòng chống dịch Covid-19, triển khai toàn văn bộ tiêu chí “Bệnh viện an toàn

phòng chống dịch Covid19 và các dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp” Ban chỉ đạo và tổ

kiểm tra giám sát sẽ kiểm tra và hỏi viên chức các nội dung liên quan bộ tiêu chí.

- Giao Lãnh đạo khoa, phòng đào tạo, kiểm tra các nội dung liên quan đến viên

chức y tế.

- Chuẩn bị đầy đủ phương tiện phòng hộ thiết yếu đảm báo công tác PCD: dung

dịch vệ sinh tay cho cả người bệnh, khách đến thăm….

- Duy trì công tác kiểm tra PCD hàng ngày: người bệnh, người nuôi, khách đến

Bệnh viện mang khẩu trang, vệ sinh tay, giãn cách theo quy định.

- Tăng cường tập huấn đào tạo nhân lực dự bị, tập huấn lại các quy trình phòng

chống dịch cho phù hợp với vị trí việc làm.

- Củng cố, duy trì những tiêu chí đã đạt được trong công tác phòng chống dịch đảm

bảo Bệnh viện luôn đạt mức Bệnh viện an toàn./.

Nơi nhận:                        GIÁM ĐỐC
- SởY tế;

- BCĐ.PCD BV; (Gửi VB giấy)
- Lưu: ĐD, KHTH, VT.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-08T16:07:20+0700
	Việt Nam
	Trần Hữu Tuấn<thtuan-soyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-08T17:07:57+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Y học Cổ truyền Phú Yên<bvyhctpyen-soyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-08T17:08:12+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Y học Cổ truyền Phú Yên<bvyhctpyen-soyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-08T17:08:21+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Y học Cổ truyền Phú Yên<bvyhctpyen-soyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-08T17:08:30+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Y học Cổ truyền Phú Yên<bvyhctpyen-soyt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!